Con
su

lta

DIRETORIA-GERAL

Portaria

Portaria da Presidência

Portaria PRESI n. 579, de 13 de novembro de 2024

Implanta a quinta versão do Processo de Metodologia de Desenvolvimento de
Software (MDS), no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.

O Desembargador do Trabalho–Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o disposto na  Resolução CNJ n. 370, de 28 de janeiro de 2021, que institui a Estratégia Nacional de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Poder Judiciário (ENTIC-JUD) para o sexênio 2021-2026, em harmonia com os macrodesafios do Poder Judiciário, em especial
com o que estabelece o “Fortalecimento da Estratégia Nacional de TIC e a Proteção de Dados”;

Considerando a necessidade de atualização do Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software no âmbito deste Tribunal, implantado
por intermédio da Portaria PRESI n. 119, de 5 de julho de 2016 (PROAD 5813/2016);

Considerando a aprovação, pelo Subcomitê de Governança de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação - CGovTIC, da quarta versão
do Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software (PROAD 10857/2017),

RESOLVE:

Art. 1º Implantar, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, a quinta versão do Processo de Metodologia de Desenvolvimento de
Software (MDS) anexo a esta Portaria.

Art. 2º Revoga-se a Portaria PRESI n. 1060, de 12 de dezembro de 2023.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

AMARILDO CARLOS DE LIMA
Desembargador do Trabalho-Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Desembargador Amarildo Carlos de Lima

Presidente

Desembargadora Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzalez

Vice-Presidente

Desembargador Narbal Antônio de Mendonça Fileti

Corregedor Regional

Rua Esteves Júnior, 395, Centro, Florianópolis/SC

CEP: 88015905

Telefone(s) : (48) 3216-4000

Anexos

Anexo 1: Processo de Metodologia de
Desenvolvimento de Software (MDS)

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

Anexo 1 - Portaria PRESI n. 579, de 13 de novembro de 2024 Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software (MDS)
1/2024 - Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 1

Anexo 1 - Portaria PRESI n. 579, de 13 de novembro de 2024 Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software (MDS)
1/2024 - Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 2

Anexo 1 - Portaria PRESI n. 579, de 13 de novembro de 2024 Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software (MDS)
1/2024 - Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 3

Anexo 1 - Portaria PRESI n. 579, de 13 de novembro de 2024 Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software (MDS)
1/2024 - Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 4

Anexo 1 - Portaria PRESI n. 579, de 13 de novembro de 2024 Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software (MDS)
1/2024 - Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 5

Anexo 1 - Portaria PRESI n. 579, de 13 de novembro de 2024 Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software (MDS)
1/2024 - Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 6

Anexo 1 - Portaria PRESI n. 579, de 13 de novembro de 2024 Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software (MDS)
1/2024 - Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 7

Anexo 1 - Portaria PRESI n. 579, de 13 de novembro de 2024 Processo de Metodologia de Desenvolvimento de Software (MDS)
1/2024 - Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 8